
UCHWAŁA NR XXXIX/384/21 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY 

 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

 

Na podstawie art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach  (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i 1648), uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie z dołu, 

do 28 dnia każdego miesiąca, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy. 

     2. Opłatę, o której mowa w ust. 1 uiszcza się wpłatą gotówkową w kasie Urzędu Miasta 

 i Gminy w Górze lub na indywidualny rachunek bankowy płatnika nadany przy rejestracji 

deklaracji  w Urzędzie Miasta i Gminy w Górze.  

 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVI/243/12 Rady Miejskiej Góry z dnia 28 grudnia  

2012 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2018 r. poz. 183). 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku  

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

projektu uchwały Rady Miejskiej Góry w sprawie  terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi   

 

 

 

 

Zgodnie z art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

 i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i 1648), Gminy są obowiązane do 

zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy. W przeciwieństwie do tego obowiązku uchwała rady gminy 

dotycząca objęcia nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 

komunalne ma charakter fakultatywny. Gmina posiada zatem uprawnienia do dowolnego 

kształtowania wyżej wymienionego systemu w odniesieniu do właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych.  

W związku z podjęciem uchwały nr XXXVI/362/21 w sprawie uchylenia uchwały  

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021 r. poz. 

5139), w tym z domków letniskowych,  zasadnym jest przyjęcie nowej uchwały  

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi bez uwzględnienia terminu i sposobu uiszczania ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe.  

  

Uchwała stanowi przepis prawa miejscowego i podejmowana jest zwykłą większością  

głosów.   

  

 

 

 

  BURMISTRZ 

        

         Irena Krzyszkiewicz 

 

 

 

Góra, dnia 15 listopad 2021  r 


